
ZMĚNOVÝ LIST
SZ Buchlovice - oprava střech a stropů Dolního zámku

reg.č.stavby:
smlouva:
objednatel:
zhotovitel:

134V131000233
NPU-450/103883/2023
Národní památkový ústav, IČ: 75032333
H & B delta, s.r.o., IČO: 25835661

číslo ZL:

04
název ZL: Demontáž balustrády

Při demontáži jednotlivých prvků balustrády zhotovitel zjistil, že demontáž váz, kuželek a soklů není možné provést původně plánovaným způsobem, ale 
vzhledem k jejich členitosti, neprovázanosti jednotlivých segmentů a stavu opotřebení bude nutné prvky balustrády snášet dolů v několika krocích. Zároveň je 
nutné provést demontáž spodní trnože, která se neměla dle původního záměru demontovat.

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Původně plánovaný postup pro demontáž balustrády není vzhledem k technickému stavu prvků realizovatelný.

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

Teprve při zahájení prací na demontáži bylo zjištěno, že původně plánovaný postup není možné provést bez toho, aby nedošlo k poškození prvků, 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:
Jedná se o změnu, kterou není možné dodatečně technicky oddělit od původní VZ, protože práce popsané v tomto změnovém listu navazují na práce původní 
zakázky, jsou spolu provázané, jejich neprovedení by zmařilo účel této investice. Práce nemění povahu veřejné zakázky, pouze rozšiřuji její předmět podle 
nálezové situace. Vícepráce nelze oddělit a samostatně zadat. 
v liv  na cenu díla: NE rozpočet: meneprace

NE
cena: bez DPH 

21%DPH 
celkem

0,00  Kč 
0,00  Kč 
0,00 Kč

vliv  na cenu díla: ANO rozpočet:

cena:

viceprace
ANO

CELKOVÁ BILANCE MENEPRACI A VICEPRACI cena:

v liv  na termín dokončení:
Rozsah vicepraci může mit vliv na temín dokončení.
jiné  vlivy (na změnu PD apod.):

bez DPH 
21%DPH 

celkem
bez DPH 
21%DPH 

celkem

133 790,00  Kč
28 095,90  Kč

161 885,90  Kč
133 790,00  Kč

28 095,90 Kč
161 885,90  Kč

p řílo h y :
Rozpočet
Přehled změn a dodatků 
Rekapitulace nákladů

podpis objednatele:

Datuml S . A < j-  3 -ó~

Datum T 'ID  ■?

Datuml jí  -  v Z C Ž -Y

Datuml V -Ž 9 - i j O l J f

číslo ZL:

04
Vyjádření Proiektanta

Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasim.

Vyjádření TDS

Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím. Navržené změny zlepšuji kvalitu díla a provoz objektu.

Vyjádření objednatele
Navržené změny uvedené ve ZL č. 1 nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy o dílo. Změnami se nemění podstata ani zadáni díla. pouze se řeši 
skutečnosti, které vyplynuly z nálezových situaci při prováděni díla.
Další vyjádření



Položkový rozpočet
S: S-Buch-01 SZ Buchlovice - oprava střech a stropů Dolního zámku

0: VCP 1 VCP č.1

R: R-24-004 ZL_04_Demontáž balustrády

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Uěřř
soustav 
a /
platnost

Díl: 1.1 Balustráda s dekorativními vázami - 
zahradní nrůčelí

88 570,00

1 1.1-001.01 Demontáž dekorativních váz - příplatek za členitost 
váz

ks 22,00000 850,00 18 700,00 CN Mgr. Petr

2 1.1-002.02 Demontáž balustrády -  kompletní demontáž madel, 
kuželek a soklů bez trnože balustrády -příplatek za 
demontáž trnože

m 82,20000 850,00 69 870,00 CN Mgr. Petr

Díl: 1.2 Balustráda s dekorativními vázami - 
dvorní nrůčelí

45 220,00

3 1.2-001.01 Demontáž dekorativních váz - příplatek za členitost 
váz

ks 12,00000 850,00 10 200,00 CN Mgr. Petr

4 1.2-002 Demontáž balustrády -  kompletní demontáž madel, 
kuželek a soklů bez trnože balustrády - příplatek za 
demontáž trnože

m 41,20000 850,00 35 020,00 CN Mgr. Petr

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1


